
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

У К А З

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении Плана мероприятий по совершенствованию деятельности 
и повышению качества оказания услуг организациями Карачаево-Чер
кесской Республики в сфере культуры, социального обслуживания, физи
ческой культуры и спорта, охраны здоровья и образования с учетом 
результатов независимой оценки качества оказания услуг

Во исполнение пункта 2 части 1 протокола совещания Министра 
труда и социальной защиты Российской Федерации Максима Анатоль
евича Топилина от 24.01.2017 № 1/11/2 по итогам рабочей поездки в Кара
чаево-Черкесскую Республику и в целях повышения качества оказания 
услуг организациями Карачаево-Черкесской Республики в сфере культуры, 
социального обслуживания, физической культуры и спорта, охраны здоро
вья и образования с учетом результатов независимой оценки качества 
оказания услуг 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить План мероприятий по совершенствованию деятельно
сти и повышению качества оказания услуг организациями Карачаево-Чер
кесской Республики в сфере культуры, социального обслуживания, физи
ческой культуры и спорта, охраны здоровья и образования с учетом 
результатов независимой оценки качества оказания услуг согласно прило
жению.

2. Уполномоченным органом, ответственным за координацию меро
приятий, осуществляемых в рамках Плана мероприятий по совершенство
ванию деятельности и повышению качества оказания услуг организациями 
Карачаево-Черкесской Республики в сфере культуры, социального обслу
живания, физической культуры и спорта, охраны здоровья и образования с 
учетом результатов независимой оценки качества оказания услуг, опреде
лить Министерство труда и социального развития Карачаево-Черкесской 
Республики.

3. Исполнителями Плана мероприятий по совершенствованию дея
тельности и повышению качества оказания услуг организациями Кара
чаево-Черкесской Республики в сфере культуры, социального обслужива
ния, физической культуры и спорта, охраны здоровья и образования с уче
том результатов независимой оценки качества оказания услуг определить:



2
Министерство труда и социального развития Карачаево-Черкесской 

Республики;
Министерство здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики;
Министерство образования и науки Карачаево-Черкесской Респуб

лики;
Министерство культуры Карачаево-Черкесской Республики;
Министерство физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской 

Республики.
4. Исполнителям обеспечить исполнение Плана мероприятий по со

вершенствованию деятельности и повышению качества оказания услуг ор
ганизациями Карачаево-Черкесской Республики в сфере культуры, соци
ального обслуживания, физической культуры и спорта, охраны здоровья и 
образования с учетом результатов независимой оценки качества оказания 
услуг и проведение мониторинга мероприятий в установленные сроки.

5. Контроль за выполнением настоящего Указа возложить на замес
тителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики, 
курирующего вопросы социальной сферы.

Глава
Карачаево-Черкесской Респуб Р.Б. Темрезов

г.Черкесск
Дом Правительства
20 февраля 2017 года
№ 7 0



Приложение к Указу Главы 
Карачаево-Черкесской Республики 
от 20.02.2017 № 70

П Л А Н
мероприятий по совершенствованию деятельности и повышению качества оказания услуг организациями 

Карачаево-Черкесской Республики в сфере культуры, социального обслуживания, физической культуры и спорта, 
охраны здоровья и образования с учетом результатов независимой оценки качества оказания услуг

№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения Ответственные исполнители

1 2 3 4
1. Обеспечение выполнения ведомственных планов мероприятий 

по повышению качества оказания услуг по результатам прове
дения независимой оценки качества оказания услуг организа
циями в сфере культуры, социального обслуживания, физичес
кой культуры и спорта, охраны здоровья и образования (далее - 
независимая оценка)

В течение 
2017 года

Министерство труда и социального разви
тия Карачаево-Черкесской Республики, 
Министерство образования и науки Кара
чаево-Черкесской Республики, Министер
ство здравоохранения Карачаево-Черкес
ской Республики, Министерство культуры 
Карачаево-Черкесской Республики, Мини
стерство физической культуры и спорта 
Карачаево-Черкесской Республики

2. Обеспечение актуализации информации об организациях в сфе
ре культуры, социального обслуживания, физической культуры 
и спорта, охраны здоровья и образования (далее - организации) 
на сайтах организаций в информационно-телекоммуникацион
ной сети Интернет (далее - сеть Интернет) и на официальном 
сайте для размещения информации о государственных и муни
ципальных учреждениях www.bus.gov.ru, в том числе размеще
ние на www.bus.gov.ru:

Постоянно Министерство труда и социального разви
тия Карачаево-Черкесской Республики, 
Министерство образования и науки Кара
чаево-Черкесской Республики, Министер
ство здравоохранения Карачаево-Черкес
ской Республики, Министерство культуры 
Карачаево-Черкесской Республики, Мини
стерство физической культуры и спорта 
Карачаево-Черкесской Республики

http://www.bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru


2
1 2 3 4

итогов независимой оценки, проведенной в 2016 году, в соот
ветствии с Приказом Министерства финансов Российской Фе
дерации от 22.07.2015 № 116н;
перечня организаций, в отношении которых планируется про
ведение независимой оценки качества оказания услуг в 2017 
году

до 15 фев
раля 2017 

года

о3. Обеспечение актуализации информации об организациях на 
официальных информационных стендах организаций

Постоянно Министерство труда и социального разви
тия Карачаево-Черкесской Республики, 
Министерство образования и науки Кара
чаево-Черкесской Республики, Министер
ство здравоохранения Карачаево-Черкес
ской Республики, Министерство культуры 
Карачаево-Черкесской Республики, Мини
стерство физической культуры и спорта 
Карачаево-Черкесской Республики

4. Проведение республиканского этапа Всероссийского конкурса 
на звание «Лучший работник учреждения социального обслу
живания»

II квартал 
2017 года

Министерство труда и социального разви
тия Карачаево-Черкесской Республики

5. Обеспечение возможной подачи заявления (жалобы), предло
жений и отзывов о качестве предоставления социальных услуг 
в электронной форме на сайтах организаций в сети Интернет

III квартал 
2017 года

Министерство труда и социального разви
тия Карачаево-Черкесской Республики, 
Министерство образования и науки Кара
чаево-Черкесской Республики, Министер
ство здравоохранения Карачаево-Черкес
ской Республики, Министерство культуры



1 2 3 4
Карачаево-Черкесской Республики, Мини
стерство физической культуры и спорта 
Карачаево-Черкесской Республики

6. Принятие мер по обеспечению условий доступности предостав
ления организациями услуг для инвалидов и других лиц с уче
том ограничений их жизнедеятельности

В течение 
2017 года

Министерство труда и социального разви
тия Карачаево-Черкесской Республики, 
Министерство образования и науки Кара
чаево-Черкесской Республики, Министер
ство здравоохранения Карачаево-Черкес
ской Республики, Министерство культуры 
Карачаево-Черкесской Республики, Мини
стерство физической культуры и спорта 
Карачаево-Черкесской Республики

7. Укрепление материально-технического оснащения организаций 
социальной сферы

В течение 
2017 года

Министерство труда и социального разви
тия Карачаево-Черкесской Республики, 
Министерство образования и науки Кара
чаево-Черкесской Республики, Министер
ство здравоохранения Карачаево-Черкес
ской Республики, Министерство культуры 
Карачаево-Черкесской Республики, Мини
стерство физической культуры и спорта 
Карачаево-Черкесской Республики

8. Проведение конкурса на лучшее благоустройство территорий 
организаций социального обслуживания

III квартал 
2017 года

Министерство труда и социального разви
тия Карачаево-Черкесской Республики

9. Проведение республиканской психолого-медико-педагогичес- 
кой комиссии в отношении воспитанников республиканского 
государственного казенного учреждения для детей-инвалидов 
«Республиканский детский дом-интернат для умственно отста
лых детей «Забота» для определения численности детей, спо
собных обучаться в общеобразовательной организации

I квартал 
2017 года

Министерство труда и социального разви
тия Карачаево-Черкесской Республики, Ми
нистерство образования и науки Карачаево- 
Черкесской Республики



4
1 2 3 4

10. Обеспечение осуществления образовательной деятельности 
воспитанников республиканского государственного казенного 
учреждения для детей-инвалидов «Республиканский детский 
дом-интернат для умственно отсталых детей «Забота» в обще
образовательной организации

С 1 сентяб
ря 2017 

года

Министерство труда и социального разви
тия Карачаево-Черкесской Республики, Ми
нистерство образования и науки Карачаево- 
Черкесской Республики

11. Проведение мероприятий по повышению квалификации, пере
подготовке сотрудников организаций социальной сферы

В течение 
2017 года 
по мере 

необходи
мости

Министерство труда и социального разви
тия Карачаево-Черкесской Республики, 
Министерство образования и науки Кара
чаево-Черкесской Республики, Министер
ство здравоохранения Карачаево-Черкес
ской Республики, Министерство культуры 
Карачаево-Черкесской Республики, Мини
стерство физической культуры и спорта 
Карачаево-Черкесской Республики

12. Внедрение в деятельность организаций социального обслужи
вания не менее одной новой технологии предоставления соци
альных услуг

С 2017 
года, 

ежегодно

Министерство труда и социального разви
тия Карачаево-Черкесской Республики, 
Министерство образования и науки Кара
чаево-Черкесской Республики, Министер
ство здравоохранения Карачаево-Черкес
ской Республики, Министерство культуры 
Карачаево-Черкесской Республики, Мини
стерство физической культуры и спорта 
Карачаево-Черкесской Республики

13. Обеспечение участия попечительских советов и иных общест
венных органов, создаваемых из числа получателей социальных 
услуг в принятии решений, направленных на повышение каче
ства оказания услуг

Постоянно Министерство труда и социального разви
тия Карачаево-Черкесской Республики, 
Министерство образования и науки Кара
чаево-Черкесской Республики, Министер
ство здравоохранения Карачаево-Черкес
ской Республики, Министерство культуры



1 2 о 4
Карачаево-Черкесской Республики, Мини
стерство физической культуры и спорта 
Карачаево-Черкесской Республики

14. Рассмотрение на заседаниях общественных советов результатов 
независимой оценки качества оказания услуг организациями 
социальной сферы

Ежеквар
тально

Министерство труда и социального разви
тия Карачаево-Черкесской Республики, 
Министерство образования и науки Кара
чаево-Черкесской Республики, Министер
ство здравоохранения Карачаево-Черкес
ской Республики, Министерство культуры 
Карачаево-Черкесской Республики, Мини
стерство физической культуры и спорта 
Карачаево-Черкесской Республики

15. Проведение конкурса на лучший сайт организации в сфере 
культуры, социального обслуживания, физической культуры и 
спорта, охраны здоровья и образования

II квартал 
2017 года

Министерство труда и социального разви
тия Карачаево-Черкесской Республики, 
Министерство образования и науки Кара
чаево-Черкесской Республики, Министер
ство здравоохранения Карачаево-Черкес
ской Республики, Министерство культуры 
Карачаево-Черкесской Республики, Мини
стерство физической культуры и спорта 
Карачаево-Черкесской Республики

16. Проведение конкурса на лучшую регистратуру медицинской 
организации Карачаево-Черкесской Республики ко Дню меди
цинского работника

II-III квар
тал 

2017 года

Министерство здравоохранения Карачаево- 
Черкесской Республики



6
1 2 3 4

17. Проведение информационно-просветительской деятельности о 
проведении в Карачаево-Черкесской Республике независимой 
оценки качества оказания услуг организациями социальной 
сферы с разъяснением для населения о возможности выражения 
мнения об удовлетворенности качеством услуг на официальных 
сайтах организаций, а также уполномоченных органов испол
нительной власти Карачаево-Черкесской Республики

В течение 
2017 года, 
ежеквар
тально

Министерство труда и социального разви
тия Карачаево-Черкесской Республики, 
Министерство образования и науки Кара
чаево-Черкесской Республики, Министер
ство здравоохранения Карачаево-Черкес
ской Республики, Министерство культуры 
Карачаево-Черкесской Республики, Мини
стерство физической культуры и спорта 
Карачаево-Черкесской Республики

18. Определение оператора независимой оценки качества деятель
ности организаций социальной сферы в соответствии с ведом
ственными планами

I-II квартал 
2017 года

Министерство труда и социального разви
тия Карачаево-Черкесской Республики, 
Министерство образования и науки Кара
чаево-Черкесской Республики, Министер
ство здравоохранения Карачаево-Черкес
ской Республики, Министерство культуры 
Карачаево-Черкесской Республики, Мини
стерство физической культуры и спорта 
Карачаево-Черкесской Республики

19. Обеспечение проведения независимой оценки во всех органи
зациях социальной сферы Карачаево-Черкесской Республики

В течение 
2017 года, 
отчет еже
квартально

Министерство труда и социального разви
тия Карачаево-Черкесской Республики, 
Министерство образования и науки Кара
чаево-Черкесской Республики, Министер
ство здравоохранения Карачаево-Черке- 
ской Республики, Министерство культуры 
Карачаево-Черкесской Республики, Мини
стерство физической культуры и спорта 
Карачаево-Черкесской Республики



7
1 2 3 4

20. Принятие по результатам независимой оценки качества оказа
ния услуг организациями социальной сферы решения о поощ
рении, а также мер в отношении организаций, имеющих наи
худшие показатели

IV квартал 
2017 года

Министерство труда и социального разви
тия Карачаево-Черкесской Республики, 
Министерство образования и науки Кара
чаево-Черкесской Республики, Министер
ство здравоохранения Карачаево-Черкес
ской Республики, Министерство культуры 
Карачаево-Черкесской Республики, Мини
стерство физической культуры и спорта 
Карачаево-Черкесской Республики


